4. CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1. O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e efetivamente
realizados, o valor anual estimado de R$ 2.384.859,63 (dois milhões trezentos e oitenta e
quatro mil oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e três centavos), sendo R$
1.870.443,00 (um milhão oitocentos e setenta mil quatrocentos e quarenta e três reais),
relativo ao serviço de copeiragem e de até R$ 504.096,51 (quinhentos e quatro mil noventa
e seis reais e cinquenta e um centavos), relativo ao fornecimento de açúcar e de café, o valor
de R$ 8.934,12 (oito mil novecentos e trinta e quatro reais e doze centavos), relativo aos
serviços eventuais e o valor de R$ 1.386,00 (mil trezentos e oitenta e seis reais), relativos a
benefícios trabalhistas.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – DO VALOR MENSAL ESTIMADO DOS SERVIÇOS
 
O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor estimado de R$ 155.870,25

(cento e cinquenta e cinco mil oitocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos),
conforme tabela abaixo, excluídas as despesas com plano ambulatorial, assistência
odontológica, seguro de vida e assistência funeral:

 

CATEGORIA/ POSTO QUANTIDADE
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

Encarregado (a) (44h) 1 6.504,55 6.504,55

[...]

comunicados à autoridade nacional.

 

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

12.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei nº
14.133, de 2021, em valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato,
ou seja, R$ 119.242,98 (cento e dezenove mil e duzentos e quarenta e dois reais e noventa e
oito centavos).

12.2. Caso utilizada a modalidade de seguro-garantia, a apólice deverá ter validade
durante a vigência do contrato e por mais 90 (noventa) dias após o término da vigência
contratual, permanecendo em vigor mesmo que a CONTRATADA não pague o prêmio nas